
J 1 O --

a !.: -~· ~· ' 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO No. o 4 1 de 2008 , 

( - 3 DlC. 2008 ) 

Por el cual se aprueba el Programa Anual Mensualizado de Caja - P AC- financiado con RENTAS PROPIAS 
correspondiente a la vigencia fiscal del año 2009 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de 

las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000. 

CONSIDERANDO: 

~ 1UE EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
'UNDINAMARCA, mediante Acuerdo No. de 2008 apropió para atender los gastos de 
vigencia 2009 de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR D E CL: D L Al\1.i\RCA la suma de CATORCE 

UL CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ( $ 14.105.000.000), financiados con RENTAS 
ROPIAS. 

lue el Artículo 3 7 del Acuerdo 035 de 1997 establece "La ejecución de los Gastos del Presupuesto General de la 
Cniversidad se hará a través del Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC, aprobado por el Consejo Superior 
'niversitario. E l PAC: Será el instrumento mediante el cual se definirá el monto mensual de fondos disponibles 
on el fin de cumplir los compromisos .... " . 

1ue por lo anterior se hace necesario aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC de la niversiclad 
INANCIADO CON RENTAS PROPIAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 2009. 

A CUERDA: 
~ 

ffi.TÍCULO PRIMERO: APROBAR el Programa Anual n1en sualizado de Caja - PAC de la UNIVERSIDAD 
~OLEGIO MAYOR D E CUNDINAMARCA, financiado con RENTAS PROPIAS correspondiente a la 
•igcncia fiscal del año 2009 en la suma de CATORCE MIL CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS 
"1/CTE ( $14.105.000.000) , según el siguiente detalle: 

Servicios Gastos Transferencias Inversión Total Personales Generales 
ENERO 708.205.000 179. 916.666 119.245 .000 336.098.000 1.343.464.666 
FEBRERO 708.205.000 179.916.666 119.245.000 336.098.000 1.343.464.666 
MARZO 708.205.000 179.916.666 119.245.000 336.098.000 1.343.464.666 
AB RIL 708.205. 000 179.916.666 11 9.245.000 

"\ 336.098.000 1.343.464.666 
MAYO 708.205.000 179. 916.666 119.245 .000 336.098.000 1.343.464.666 
JUNIO 708.205.000 179.916.666 119.245.000 336.098.000 1.343.464.666 
JULIO 708.205.000 179.916.666 119.245.000 o 1.007.366.666 
AGOSTO 708,205,000 179.916.666 119.245.000 o 1.007.366.666 
SEPTIEMBRE 708.205.000 179.916.666 119.245.000 o 1.007 .366.666 
OCTUBRE 708.205.000 179.916.666 119.245.000 o 1.007 .366.666 

OVIEMBRE 708.205.000 179. 916.666 119.245.000 o 1.007.366.666 
DICIEMBRE 708.209.000 179.916.674 119.253.000 o 1.007.378.674 

8.498.464. 000 2.159.000.000 1.430.948.000 2.016.588.000 14.1 05.000.000 

. 



oja No.2 del Acuerdo Noº 4 de 2.008 "Por e l cual se aprueba el Programa Anual Mcnsualizado de Caja - PAC- financiado con 
NT AS PROPIAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 2009". 

TÍCULO SEGUNDO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición para la vigencia fiscal del año 
09. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

xpedido en Bogotá D .C., a los - 3 DIC. 2008 

1 Presidente del Consejo, 

a Secretaria del Consejo, 

, 


	Page 1
	Page 2

